entidad por parte del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal. 

En caso que el Contratista haya ofertado un precio inferior al presupuesto oficial, deberá ajustar el 

CRONOGRAMA Y PLAN DE INVERSIONES de tal modo que el monto establecido en la vigencia futura 

para el 2018 por valor de OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($89.207.874.253) sea 

inmodificable y la diferencia entre el presupuesto oficial y la oferta económica se ajuste en la vigencia 

del 2017. 

El plazo máximo fijado para la atención de puntos críticos con diseños será de 6 meses. 

En caso de que a la fecha de la firma del acta de inicio del presente contrato se haya reactivado la